
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

33596 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Análisis de la Economía de los Sistemas de Producción en un mínimo
de 1.330 explotaciones agrarias de varias comunidades autónomas
(años 2016 y 2017). Expediente: 20160000026N.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 20160000026N.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Análisis de la Economía de los Sistemas de Producción en un

mínimo de 1.330 explotaciones agrarias de varias comunidades autónomas
(años 2016 y 2017).

c) Lote:
1) Almería/Granada: Cultivos hortícolas en invernadero.
2) Granada: Ganado caprino de leche.
3) Resto Andalucía: Cultivos herbáceos y leñosos y ganados vacuno, ovino y

caprino.
4) Aragón: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y porcino.
6) Cuenca/Toledo: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y caprino.
7) Ciudad Real: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y caprino.
8) Castilla y León: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno, ovino y

caprino.
9) Zamora: Ganado ovino.
10) Cataluña: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno y porcino.
11) Cáceres: Cultivos herbáceos y ganados vacuno, ovino y caprino.
12) Badajoz: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganado ovino.
13) Galicia: Ganado vacuno.
14) La Rioja: Cultivos leñosos.
16) R. de Murcia: Cultivos hortícolas y leñosos, y ganado caprino de leche.
17) Alicante/Valencia: Cultivos hortícolas.
18) C. Valenciana: Cultivos leñosos.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  79411000  (Servicios  generales  de
consultoría  en  gestión).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de julio de 2016, y

DOUE: 8 de julio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 728.760,34 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

5. Presupuesto base de licitación.

1) Almería/Granada: Cultivos hortícolas en invernadero. Importe neto: 12.561,98
euros. Importe total: 15.200,00 euros.

2) Granada: Ganado caprino de leche. Importe neto: 8.181,82 euros. Importe
total: 9.900,00 euros.

3) Resto Andalucía: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno, ovino y
caprino. Importe neto: 46.363,64 euros. Importe total: 56.100,00 euros.

4) Aragón: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y porcino . Importe
neto: 32.727,27 euros. Importe total: 39.600,00 euros.

6) Cuenca Toledo: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y caprino.
Importe neto: 24.545,45 euros. Importe total: 29.700,00 euros.

7) Ciudad Real:   Cultivos herbáceos y leñosos,  y ganados ovino y caprino.
Importe neto:  17.727,27 euros.  Importe total:  21.450,00 euros.

8) Castilla y León: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno, ovino y
caprino. Importe neto: 38.181,82 euros. Importe total: 46.200,00 euros.

9) Zamora: Ganado ovino. Importe neto: 5.454,55 euros. Importe total: 6.600,01
euros.

10)  Cataluña:  Cultivos  herbáceos  y  leñosos,  y  ganados  vacuno y  porcino.
Importe  neto:  27.272,73  euros.  Importe  total:  33.000,00  euros.

11) Cáceres: Cultivos herbáceos y ganados vacuno, ovino y caprino. Importe
neto: 9.545,45 euros. Importe total: 11.550,00 euros.

12)  Badajoz:  Cultivos  herbáceos y  leñosos,  y  ganado ovino.  Importe  neto:
27.272,73 euros.  Importe  total:  33.000,00 euros.

13)  Galicia:  Ganado vacuno.  Importe  neto:  16.363,64 euros.  Importe  total:
19.800,00 euros.

14) La Rioja:  Cultivos leñosos.  Importe neto:  8.181,82 euros.  Importe total:
9.900,00 euros.

16) R. de Murcia: Cultivos hortícolas y leñosos, y ganado caprino de leche.
Importe neto: 32.727,27 euros. Importe total:  39.600,00 euros.

17)  Alicante/Valencia:  Cultivos  hortícolas.  Importe  neto:  16.363,64  euros.
Importe  total:  19.800,00  euros.

18) C. Valenciana:  Cultivos leñosos. Importe neto: 10.909,09 euros. Importe
total: 13.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Almería/Granada: Cultivos hortícolas en invernadero.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.750,00 euros. Importe

total: 13.007,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 2: Granada: Ganado caprino de leche.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.627,00 euros. Importe total:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

8.018,67 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 3:  Resto Andalucía:  Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno,
ovino y caprino.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.124,00 euros. Importe

total: 42.500,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 4: Aragón:  Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y porcino .

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: SIEMAR ASESORÍA DE EMPRESAS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.080,00 euros. Importe

total: 38.816,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote  6:  Cuenca/Toledo:  Cultivos  herbáceos  y  leñosos,  y  ganados  ovino  y
caprino.

 a) Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: MARÍA REMEDIOS FRESNEDA GARCÍA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.000,00 euros. Importe

total: 29.040,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa  para  la  Administración,  al  ser  la  que  ha  obtenido  la  mayor
puntuación global, teniendo en cuenta los criterios evaluables y no evaluables
de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lote 7: Ciudad Real: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados ovino y caprino.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.359,00 euros. Importe

total: 17.374,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 8: Castilla y León: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno, ovino



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

y caprino.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 13 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TOMILLO Y PEREZ-MINAYO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.400,00 euros. Importe

total: 31.944,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 9: Zamora: Ganado ovino.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 13 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TOMILLO Y PEREZ-MINAYO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.800,00 euros. Importe total:

4.598,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 10: Cataluña: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganados vacuno y porcino.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.454,00 euros. Importe

total: 28.379,34 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 11: Cáceres: Cultivos herbáceos y ganados vacuno, ovino y caprino.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 14 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TOMILLO Y PEREZ-MINAYO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.580,00 euros. Importe total:

7.961,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 12: Badajoz: Cultivos herbáceos y leñosos, y ganado ovino.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.090,00 euros. Importe

total: 26.728,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

Lote 13: Galicia: Ganado vacuno.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 13 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TOMILLO Y PEREZ-MINAYO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.300,00 euros. Importe

total: 13.673,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 14: La Rioja: Cultivos leñosos.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 13 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TOMILLO Y PEREZ-MINAYO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.600,00 euros. Importe total:

6.776,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 16: R. de Murcia: Cultivos hortícolas y leñosos, y ganado caprino de leche.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.145,00 euros. Importe

total: 34.055,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 17: Alicante/Valencia: Cultivos hortícolas.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c )  C o n t r a t i s t a :  G A B I N E T E  D E  E N C U E S T A S  Y  E S T U D I O S

S O C I O E C O N Ó M I C O S ,  S . L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.000,00 euros. Importe

total: 19.360,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 18: C. Valenciana: Cultivos leñosos.

 a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2016.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c )  C o n t r a t i s t a :  G A B I N E T E  D E  E N C U E S T A S  Y  E S T U D I O S

S O C I O E C O N Ó M I C O S ,  S . L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.900,00 euros. Importe

total: 13.189,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 1 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

59
6

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Madrid, 29 de mayo de 2017.- El Presidente.
ID: A170041759-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-31T16:38:49+0200




